
Z Á P I S 
 

z jednání Koordinační rady Mikroregionu Šumava – západ 
 

Místo: Zasedací místnost  OÚ Modrava  
Datum a čas:  21. 5. 2015, 9:00 – 12:00 hod. 
Přítomni: Veselý, Křovina, Vostradovský, Rada, Kocurová, Vítovcová, Málek, 
Schubert, Mottl, Hrazánková, Tachovský 
 
Program:          Zahájení 
                          Přeshraniční spolupráce 
       Zelené autobusy 2015 
                          Různé 
                          Závěr 
 
Přeshraniční spolupráce  
 

 Info koordinátora o průběhu spolupráce a přípravy podpisu smlouvy o 
spolupráci s bavorským partnerem. Podpis smlouvy je plánován na 12. 6. 
2015 v 16:00 hod. na Hraničním nádraží v Alžbětíně. Pozvánky byly 
rozeslány. 
 

 V rámci zpracování rozvojového dokumentu pro ILE a jeho návaznosti na 
rozvojové dokumenty MŠZ proběhly workshopy ve všech obcích 
mikroregionu. Dále pokračuje příprava společné přeshraniční rozvojové 
strategie. 

 
 Elektromobilita. Informace koordinátora o jednání s E-Waldem a o možnosti 

přeshraniční spolupráce. Možnost využití logistiky, navigace a e-automobilů   
E-Waldu. Nutnost zajištění zázemí – nabíjecích stanic pro E-auta.  
KR pověřuje Ing. Tachovského dalším jednáním s E-Waldem. 

 Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 
 

 Workshop o e-mobilitě Penzion Böhmerwald v Železné Rudě 4. 6. 2015. KR 
ukládá koordinátorovi vstoupit v jednání s pořadatelem B64, s.r.o. a jednat o 
případných možnostech další spolupráce, aby došlo ke koordinaci postupu při 
zavádění e.mobility na území Šumavy. 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 

 
Zelené autobusy 2015 
 

 Všechny obce Mikroregionu Šumava-západ se zavázaly zaplatit svůj podíl na 
provoz Zelených autobusů 2015. 
 

 Na provoz Zelených autobusů na rok 2014 MŠZ přispívat nebude. 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 

 



 Již vybrané finanční prostředky na r. 2014 budou převedeny na úhradu 
financování provozu Zelených autobusů na červen a září 2015 v časovém 
rozsahu: 
 červen 2015 So, Ne: 13. 6, 14. 6, 20. 6., 21. 6., 27. 6., 28. 6.  
 září 2015 So, Ne, st, svátky: 5. 9., 6. 9., 12. 9., 13. 9., 19. 9., 20. 9., 26. 

9., 27. 9., 28. 9. denní četnost – v režimu četnosti Zelených autobusů 
2015 v období 1. 7. – 31. 8. 2015. 

Linky: 
 Špičák u Železné Ruda – Kvilda 
 Horská Kvilda - Kvilda – Bučina, st. hranice 

 
Způsob vyúčtování a fakturace: 

 Provozovatel provede řádné vyúčtování ve skladbě: 
 cena za km (max. 39,20 Kč/km) 
 počet ujetých km dle linek  
 náklady na provoz dle linek 
 náklady na provoz celkem 
 specifikace kategorií jízdenek 
 cena za jednotlivé kategorie jízdenek 
 počet prodaných jízdenek dle kategorií/linka 
 tržba za jednotlivé linky  
 tržba celkem 
 vyčíslení finanční ztráty/zisku 
 k 30. 6. 2015 bude provedeno dílčí vyúčtování za VI/2015. 
Budou-li shledány nedostatky, či nesrovnalosti, má objednatel právo 
odstoupit bez jakýchkoli náhrad a sankcí od smlouvy na období IX/2015 

 Vyúčtování provozovatele/objednatele bude provedeno výlučně dle 
skutečně doložené a vyčíslené ztráty/zisku. 

 Objednatel uhradí provozovateli ztrátu v plné výši, max. však do výše 
278 000,00 Kč za celé období. 

 Oboustranné schválení vyúčtování je podmínkou pro vystavení a 
následné zaplacení řádně vystavené faktury. 

 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 

 
 KR pověřuje koordinátora poptat ČSAD Plzeň, a.s. na provozování dopravy 

ZA 2015.  
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 

 
 KR pověřuje koordinátora podpisem smlouvy s provozovatelem ZA 2015 na 

základě poptávky. 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 
 

 
 
 
 
 
 



Různé: 
 

 Návrh zástupce Obce Prášily p Rady na zaslání žádosti MŠZ o podporu 
opravy silnice Prášily – Skelná Krajským úřadem PK. 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 
 

 KR MŠZ pověřuje koordinátora zasláním žádosti o podporu opravy silnice 
Prášily – Skelná na KÚ PK radnímu pro dopravu p. Jaroslavu Bauerovi. 
Pro: 11    Zdržel se: 0    Proti: 0 

 
 
Závěr: 
 
 
Zapsal: Ing. Tachovský 
 
 
 
 
 
Ing. Antonín Schubert                                                              Ing. Jaroslav Tachovský 


